
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

 

 

           3 

(21-01-2025) 

 

      OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE - SETTORI AFFARI GENERALI-  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la Deliberazione n. 3 del 01/02/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione per gli anni 2024/2026 e relativa Nota di Aggiornamento al DUPS; 

VISTA la Deliberazione n. 15 del 30/07/2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il DUPS 

per il triennio 2025/2027; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 21-05-2024,con cui è stata ratificata la  delibera 

Giunta Comunale n. 4 del 26/03/2024 ad oggetto “Prima Variazione al bilancio di previsione 

2024/2026 in termini di competenza e cassa “. 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 15 del 30/07/2023 con la quale è stato approvato il DUPS per il 

triennio 2025/2027;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di settore o di servizio;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 30-06-2024 con il quale la scrivente è stata assegnata all’ufficio 

Amministrativo Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;  

ATTESO che con precedenti atti, sono stati regolarmente assunti impegni di spesa; 

VISTE le fatture presentate dai fornitori e riscontrato che il debito esposto può essere dichiarato 

liquidabile per intervenuta acquisizione da parte dell’Ente dell’utilità e/o dei beni richiesti nelle 

qualità e quantità prefissate; 

DATO ATTO che le somme complessive indicate nelle fatture non superano gli impegni in 

precedenza assunti; 

VISTO l’allegato prospetto ove sono elencate le fatture, indicati i creditori, gli importi e i relativi 

provvedimenti autorizzatori dalla spesa, nonchè i capitoli del PEG interessati; 



VISTO l’art. 43 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

                                                                       DETERMINA 

 

 Di LIQUIDARE a favore dei creditori nell’allegato prospetto, parte integrante del presente atto, le 

somme a fianco di ciascuno esposte per fatture relative a forniture e/o lavori che, previo controllo e 

verifica delle qualità e quantità a suo tempo prefissate, possono essere dichiarate esigibili; 

 Di DEMANDARE al servizio finanziario l’ordinazione dei pagamenti a valere sugli indicati capitoli 

e titoli del P.E.G., a discarico degli impegni assunti.   

 
di DARE ATTO della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  

 

267/2000 e il visto di copertura ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. n. 78/2009 convertito in  Legge 

102/2009 dell’intervento sopra indicato.  

 

di DARE ATTO che la presente diviene immediatamente eseguibile con l’apposizione del visto di  

copertura finanziaria.  

 

 

Causale Importo Capitolo 

Indennità Sindaco mese di gennaio € 1.380,00 14 

Stipendio Melania Messina € 2.020,54 56 

Contributi Melania Messina € 1.038,86 57 

Irap Amministratori dicembre 2024 € 131,33 140 

Melania Messina stipendio dicembre e tredicesima € 3913,95 56 

Ritenute previdenziali dipendenti-dic. 2024 € 235,00 5000 

Ritenute Irpef dicembre 2024  € 914,79 5020 

   

 

 

Il Responsabile del Servizio  

Melania Messina  
(firma autografa omessa ex art 3 D.Lgs 39/1993)  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 

5 D.Lgs.18-08-2000 n.267.  

 

Mandello Vitta li 21/01/2025  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Melania Messina  
(firma autografa omessa ex art 3 D.Lgs 39/1993)  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE: Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2024.  

 

                                                                                IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

                                                                                                                                    Melania Messina  
                                                                                                (firma autografa omessa ex art 3 D.Lgs 39/1993) 

 

 

 

 


